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Depremler öngörülemeyen doğal 
afetlerdir. Hiçbir insan gelecekteki bir 
depremi önceden bilip bunun sonuç-
larından kaçamaz. Bununla birlikte, 
günümüze kadar gerçekleşmiş olan 
depremlerden elde edilen gözlemsel 
veriler doğrultusunda, bundan sonra 
olacak depremlerin büyüklüklerine 
dair gözleme dayalı hesaplar yapıla-

bilir. Sonuçta bu hesaplar, içinde ya-
şadığımız mekânların, binalarımızın 
ve tesislerimizin depreme karşı korun-
masına bir temel oluşturacaktır.

Günümüzde profesyonel deprem 
mühendisleri, depreme dayanıklı bi-
nalar inşa etmemizi sağlayacak bilgi 
birikimine ve deneyime sahiptirler. 
Ancak büyük bir projenin karar ve-
ricileri için kabul edilemez bir hata, 
yapısal olmayan bileşenlerin (özel-
likle tesisatların) sismik korumasının 
yaptırılmamasıdır. Gerçekte yapısal 
olmayan bileşenlerin, özellikle yan-
gın sprinkler boruları, yakıt hatları, acil 
durum ve enerji sistemleri ve benzer-
lerinin sismik koruması hayati önem 
taşımaktadır. İşlevlerini tam olarak 
yerine getirebilen mekanik ve elektrik 
tesisatları olmadan ne yangın koru-
ması, ne enerji beslemesi, ne iletişim 
ve ne de sağlık hizmetleri sağlanabilir 
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ve böylesi bir durum insan yaşamı ve 
kamu güvenliği açısından ölümcül so-
nuçlara sebep olacaktır.

Tesisatlardan Kaynaklanan Deprem 
Hasarları

Günümüzde modern binalarda 
yapısal olmayan sistemlerin dep-
rem korumasının amacı sadece 
CAN GÜVENLİĞİ değildir! Aynı za-
manda YATIRIMLARIN KORUNMASI 
ile YAŞAMSAL ve EKONOMİK 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK amacı da he-
defl enmektedir. Tesisatların maliyeti, 
binaların toplam maliyeti içinde çok 
büyük oranlara varmaktadır. Yüksek 
kapasiteli ve teknoloji ağırlıklı cihaz-
lar olan jeneratörler, trafolar, alçak ge-
rilim panoları, orta gerilim hücreleri, 
server kabinetleri, vb cihazlar, kendi 
başlarına dahi çok yüksek maliyetler 
getirmektedirler. Üstelik bu ekipman-

teknik

Elektrik tesisatlarında sis-
mik koruma yapılması, can 
ve mal güvenliğini sağla-
yan bir unsurdur. Binaların 
ve hatta tesisatların toplam 
maliyetleri içinde küçük bir 
yer işgal eden bu konu, kar-
şılığında elde edilen güven-
likle kıyaslanamaz.
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ların tesisatlara olan bağlantıları ile 
kablo ve busbar hatlarının kendileri 
de kayda değer bedellere mal olmak-
tadır.

Maddi kaygılardan çok daha önem-
lisi ise insanların can güvenliğidir. 
Örneğin bir binadaki yangından ko-
runma ve acil durum sistemleri, ancak 
tesisatlar sayesinde çalışır vaziyette 
olabilmektedir. Nitekim uluslar ara-
sı sigorta ve reasürans kurumlarının 
yaptığı araştırmalara göre, bir deprem 
sonrasında meydana gelen hasarların 
ve kayıpların %80’e varan kısmı yan-
gınlardan kaynaklanmaktadır.

Fotoğraflarda sismik önlemler 
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teknik

alınmamış jeneratörün, trafoların, 
panoların, aydınlatmaların, asma ta-
vanların deprem sonrasında koparak 
ötelenmiş hali görülmektedir. 

Özellikle 17 Ağustos 1999 depre-
minden sonra ülkemizde hemen her 
kesimde uyanan deprem güvenliği 
bilinci umut vericidir. Ancak bu konu-
da yapılan çalışmalar genellikle so-
mut ve amaca yönelik olmaktan uzak 
kalmakta, bunun yerine her kesimde 
konu hakkında sadece yüzeysel yo-
rumlar yapılmaktadır.

Bir başka üzücü gerçek, ülkemiz-
de deprem güvenliği konusundaki 
faaliyetlerin, sadece binaların temel 
yapılarının korunması üzerine yoğun-
laştığıdır. Tesisatlarda sismik koruma 
konusu ise özel olarak ele alınan bir 
husus olmaktan uzak kalmış, bu ko-
nuya gereken önem verilmemiştir. 
Ülkemizde beklenen olası depremle-
re karşı alınması gereken en önemli 
tedbirlerin başında, can güvenliği te-
sisatlarının güvence altına alınması 
gelmektedir.

Elektrik tesisatlarında sismik ko-
ruma yapılması, can ve mal güvenli-
ğini sağlayan bir unsurdur. Binaların 
ve hatta tesisatların toplam maliyet-
leri içinde küçük bir yer işgal eden 
bu konu, karşılığında elde edilen 
güvenlikle kıyaslanamaz. Küçük bir 
depremden sonra hasar görmüş bir 
jeneratörden kaynaklı işlevini yitiri-
miş yangın söndürme tesisatı sebe-
biyle basit gibi görünen bir yangının 
büyümesi, çok yüksek maddi kayıplara 
neden olabilir. Daha da kritik bir örnek 
olarak, depremde elektrik bağlantıları 
kopmuş bir bir merdiven basınçlan-
dırma veya duman tahliye fanı örneği 
verilebilir. Böyle bir durumda, deprem 
sonrası basit gibi görünen bir yangın 
esnasında panikle kaçışan insanlar 
arasında tek bir kişinin dahi, deprem 
yüzünden değil duman sebebiyle bo-
ğularak veya daha kötüsü izdiham al-

tında ezilerek ölmesinin bedeli hiçbir 
şeyle ödenemez.

Tesisatların sismik koruması, yö-
netmelikler ve uygulamalar konu-
sunda deneyimli ve yetkili uzman 
mühendislerce projelendirilmelidir. 
Ayrıca sismik donanımlar, bağımsız 
kuruluşlarca sertifi kalandırılmış olma-
lıdır. Atölye işi imal edilmiş parçaların, 
sismik koruma amacıyla kullanılması-
nın bedeli insan hayatıyla ödenebilir. 
Üstelik ürünler ve donanımlar doğru 
seçilse dahi, ancak doğru projelendi-
rildiğinde gerekli deprem güvenliği 
sağlanmış olacaktır.


